
RIEUNIER - MUIZON

Lundi 30 mars 2015
Paris - DrouotR

ie
un

ie
r 

- 
M

ui
zo

n
L

un
di

 3
0 

m
ar

s 
20

15

 

    

 
      

 

    

 
 

 

 
 

Rieunier-MOA-02022015-Couv-Bat_Mise en page 1  11/03/2015  13:09  Page1



Vente aux Enchères Publiques

LUNDI 30 MARS 2015 À 14H00
HÔTEL DROUOT - SALLE 6

ICÔNES

DESSINS ET TABLEAUX ANCIENS ET DU XIXE SIÈCLE

BIJOUX ET ARGENTERIE

EXTRÊME-ORIENT

OBJETS D’ART

BEL AMEUBLEMENT 

PAPIERS - PEINTS

TAPIS 

EXPOSITIONS PUBLIQUES :
Hôtel Drouot - salle 6

Samedi 28 Mars de 11h à 18h
Dimanche 29 Mars de 11h à 18h
Lundi 30 Mars de 11h à 12h 

RIEUNIER - MUIZON
Olivier Rieunier et Vincent de Muizon 

Commissaires-Priseurs Associés

OVV N° Agrément 2002-293 du 27-06-02 
Maître Olivier Rieunier Commissaire - Priseur judiciaire

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:52  Page1



TABLEAUX ANCIENS 

DESSINS ANCIENS 

TABLEAUX HISTORIQUES 

PAPIERS PEINTS – CUIR DE CORDOUE 

SCULPTURES

TAPIS 

MEUBLES ET OBJETS D’ART 

ICÔNES 

Maîtres Olivier RIEUNIER & Vincent de MUIZON

Détail du lot n°42

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page2



Provenant d’une résidence 
Place des Etats-Unis et à divers

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page3



4I

1 - SAINT JEAN à PATMOS

2 - LE POKROV ou LE VOILE PROTECTEUR

3 - MÈRE de DIEU de KAZAN

4 - CRUCIFIXION

1

4

2

ICÔNES

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page4



I5

5 - SAINT JEAN-BAPTISTE

6 - MERE de DIEU de CHERSON (KORSOUNSKAÏA)

7 - SAINT NICOLAS et HUIT SCENES DE SA VIE

8 - MERE DE DIEU de « TENDRESSE »

5 7

6

8

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page5



6I

9 - François-Louis FRANCAIS (1814 - 1897)

11 - Ecole FRANCAISE du XIXe siècle

10 - Jean-Baptiste ISABEY (1767 - 1855)

9

11

10

DESSINS

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page6



I7

12 - Augustin PAJOU (1730 - 1809)

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page7



8I

13 - Claude Mathieu DELAGARDETTE (1762 - 1805)

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page8



I9

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page9



10I

14 - Pierre Paul PRUD'HON (1758 - 1823)

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page10



I11

15 - Ecole FRANCAISE du début du XIXe 

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page11



18 - Constantin GUYS (1802 -1892)

17 - Constantin GUYS (1802 -1892)

16 - Constantin GUYS (1802 -1892)

12I

Ensemble de dessins de Constantin GUYS (1802-1892) 
Provenant de la Collection Georges SCHICK

16

17

18

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page12



I13

19 - Constantin GUYS (1802 -1892)

20 - Constantin GUYS (1802 -1892)

21 - Constantin GUYS (1802 -1892)

20

19

21

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page13



14I

22 - Constantin GUYS (1802 -1892)

23 - Constantin GUYS (1802 -1892)

24 - Constantin GUYS (1802 -1892)

22

24

23

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page14



25 - Constantin GUYS (1802 -1892) 26 - Constantin GUYS (1802 -1892)

I15

25 26

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page15



28 - Jean-Louis FORAIN (1852 - 1931)

29 - Jean-Louis FORAIN (1852 - 1931)

16I

27 - René PRINCETEAU (1843 - 1914)

27

29

28

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page16



I17

30 - Emile Auguste CAROLUS-DURAN (1837 - 1917)

31 - Alfred Philippe ROLL (1846 - 1919)

30

31

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page17



32 - Henri de WAROQUIER (1881 - 1970) 33 - Henri de WAROQUIER (1881 - 1970)

18I

32 33

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page18



I19

34 - Filip Andreevic MALJAVIN (1869 - 1940)

35 - Filip Andreevic MALJAVIN (1869 - 1940)

36 - Filip Andreevic MALJAVIN (1869 - 1940)

34

36

35

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page19



20I

38 - Ecole HOLLANDAISE du XVIIIe siècle

37 - Ecole FLAMANDE vers 1650

37

38

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page20



I21

39 - Ecole FRANCAISE vers 1650, suiveur d’Orazio GENTILESCHI

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page21



22I

40 - Ecole FRANCAISE du XVIIe siècle, 
entourage de Claude VIGNON

41 - Cornelis van POELENBURCH
(Utrecht 1594 - 1667)

40

41

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page22



I23

42 - Ecole FLAMANDE de la fin du XVIe siècle, atelier de Vincent SELLAER

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page23



43 - Pieter MEULENER (Anvers 1602 - 1654) 

24I

44 - École FLAMANDE du XVIIIe siècle

43

44

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page24



I25

45 - Pierre DULIN (Paris 1669 - 1748)

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page25



46 - Ecole VENITIENNE du XVIIe siècle, 
suiveur de Nicolas REGNIER 

26I

47 - Ecole FRANCAISE du début du XIXe siècle, 
entourage de Jean Louis DEMARNE

46

47

Rieu-30032015-Complet_Mise en page 1  11/03/2015  15:54  Page26



48 - Carlo Antonio TAVELLA (Milan 1668 - Gênes 1738)

I27

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page27



49 - École FRANCAISE de la fin du XVIIIe 
début du XIXe siècle, d’après Antoine WATTEAU

50 - Ecole FRANCAISE vers 1780

28I

49

50

Rieu-30032015-Complet_Mise en page 1  11/03/2015  15:22  Page28



I29

51 - Ecole FRANCAISE du XVIIIe siècle
suiveur de Noël Nicolas COYPEL

52 - Ecole FRANCAISE de la fin du XVIIe siècle 

51

52

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:53  Page29



30I

53 - Ecole FRANCAISE du début du XIXe siècle 54 - Ecole FRANCAISE du début du XIXe siècle

53 53

54

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page30



I31

55 - Louis Claude MALBRANCHE (Caen 1790 - 1838)

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page31



32I

56 - Ecole FRANCAISE XXe siècle, dans le goût de Jean Baptiste MONNOYER

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page32



I33

57 - D'après Louise Elizabeth Vigée-Lebrun

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page33



58 - Attribué à Jules Alfred Vincent RIGO (Paris 1810- 1892), d'après Horace VERNET
Ecole française du XIXe siècle

34I

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page34



I35

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page35



59 - Jules Alfred Vincent RIGO  (Paris 1810 - 1892) 

36I

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page36



I37

Rieu-30032015-Complet_Mise en page 1  11/03/2015  15:48  Page37



61 - Ecole de BOILLY

60 - Ecole FRANCAISE du début du XIXe siècle
atelier de Anne Louis GIRODET-TRIOSON

38I

62 - Sante LEGNANI (Crémone 1760 - 1827)

60

61

62

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page38



I39

63 - François-Louis LANFANT de METZ (1814 - 1892)

64 - Emile Auguste CAROLUS-DURAN (1837 - 1917)

63

64

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page39



40I

66 - Ecole du milieu du XIXe siècle, 
dans le goût de Mallebranche

67 - D’après J.S MOINE

68 - Georges BINET (1865 - 1949)

65 - Ecole FRANCAISE du XIXe siècle

65

66

68

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page40



I41

69 - Jean-Jean CORNU (1819 - 1876)

71 - Jean-Jean CORNU (1819 - 1876)

70 - Ecole FLAMANDE 
du début du XIXe siècle

69

70

71

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page41



72 - Collier souple en or

73 - Pendentif en or jaune

74 - Bague ornée d'un rubis

75 - Collier en or 

76 - Broche plaque en or

77 - Diamant

42I

73

74

72

76

77

75

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page42



I43

78 - Bague 

79 - Montre

80 - Montre 

81 - Montre

79

78

80 81

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page43



82 - Boîte à musique

83 - Paire de flambeaux 

44I

82

83

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page44



84 - Bouillon couvert et son présentoir en vermeil

I45

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page45



85 - Service à thé café

86 - Service égoïste,

87 - Service à thé café

88 - Paire d'aiguières 

89 - Service à thé café,

46I

86

85

88

89

94

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page46



90 - Service à thé café

91 - Service quatre pièces

92 - Service à thé café

93 - Service à thé café

94 - Service à thé café,

95 - Service à thé café

I47

95

87

90

91

93

92

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page47



99 - Paire de vases balustre

98 - Vase gourde

96 - Bouddha couché 

97 - Coupelle circulaire

48I

96

97

9998

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page48



102 - Paire de plats circulaires 

I49

100 - Paire de bouteilles quadrangulaires

101 - Plat ovale

100

101

102

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page49



107 - Gourde octogonale

50I

103 - Okimono

104 - Paire de guanyins 

105 - Groupe

106 - Plat ovale 

103

104

105

106

107

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page50



110 - Plat rond 

I51

108 - Paire de grands vases balustre

109 - Bouddha debout

108

110

109

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page51



111 - Vanité

112 - Poire à poudre

52I

115 - Baguier

113 - Flacon tabatière

114 - Poignard

112

114

111

115

113

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page52



I53

116 - Boîte circulaire 

117 - Miniature ovale

118 - Miniature circulaire

119 - Boite circulaire 

118

117

116

119

119 (intérieur)

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page53



54I

120 - Ornement de poupe d'un vaisseau

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page54



I55

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:54  Page55



56I

121 - Ecole FRANCAISE, fin du XVIIIe siècle

122 - Paire de vases balustre

123 - Tabouret

121

122

123

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page56



124 - Pendule 

I57

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page57



125 - Cartel d'applique 

58I

127 - Baromètre en bois doré et sculpté de rubans, car-
quois et feuillages.

126 - Miroir rectangulaire

125

127

126

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page58



I59

129 - Fauteuil

128 - Paire de bougeoirs

128

129129 (détail)

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page59



60I

130 - Pendule squelette en bronze
131 - Bacchus enfant 

132 - Paire de chaises 

130 131

132

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page60



I61

133 - Pendule borne en bronze doré, 134 - Paire d'embrases

133

134

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page61



135 - Paire de sellettes d'applique

62I

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page62



I63

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page63



137 - Paire de fauteuils à haut
dossier

64I

136 - Cartel en marqueterie 

136

137

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page64



I65

138 - Commode galbée 

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page65



66I

140 - Petite commode dite de maîtrise

139 - Commode à façade galbée

139

140

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page66



I67

141 - Bas-relief armorié

142 - Trois tables gigognes

141

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page67



68I

143 - Cartel 

144 - Paire de fauteuils

143

144

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page68



I69

145 - Table de salon

146 - Suite de quatre fauteuils cabriolet

145

146

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page69



147 - Bonheur du jour

148 - Fauteuil cabriolet 

70I

147

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page70



I71

149 - Fauteuil cabriolet 

150 - Pendule borne 

151- Paire de fauteuils à dossier plat

150

151

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page71



72I

153 - Paire de fauteuils cabriolet

152 - Petite bureau plat 

152

153

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:55  Page72



I73

154 - Secrétaire

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page73



74I

155 - Paire de bergères

156 - Divan

157 - Lit  

155

156

157

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page74



I75

158 - Mobilier de salon

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page75



76I

159 - Lustre

161 - Armoire

160 - Vasque en faïence

159

160

161

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page76



I77

163 - Table à jeu portefeuille 

162 - Guéridon circulaire

163

162

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page77



78I

164 - Vitrine

166 - Méridienne

165 - Pare-étincelles 

164

165

166

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page78



167 - Salon

I79

168 - Garde-cendre

167

168

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page79



80I

170 - Commode

169 - Vitrine 

169

170

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page80



I81

172 - Baromètre

171 - Cartel

172

171

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page81



82I

173 - Commode galbée 

175 - Fauteuil à dossier pla

174 - Paire de vitrines rectangulaires

173

175

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page82



I83

176 - Grande commode galbée

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page83



84I

177 - Paire de vitrines basses

178 - Cartel de forme violonée

179 - Importante commode galbée

177

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page84



Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page85



86I

181 - Importante armoire

180 - Paire de meubles d'appui 

180

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page86



Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page87



88I

182 - Grand buffet à trois portes

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page88



I89

183 - Paravent à six feuilles

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page89



90I

184 - Guéridon circulaire

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page90



185 - Guéridon tripode

I91

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page91



92I

188 - Table rectangulaire 

189 - Suite de douze chaises

187 - Mobilier de salon

186 - Paire de marquises à dossier plat

187

186

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page92



I93

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:56  Page93



190 - Garniture de cheminée

191 - Garniture de cheminée

94I

193 - BACCARAT

194 - BACCARAT

192 - Garniture de cheminée

195 - BACCARAT 

190 192

193 195

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page94



I95

196 - RAYNAUD 

197 - Partie de service de verres

198 - BACCARAT 

199 - BACCARAT

196

198

199

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page95



96I

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page96



200 - Suite de cinq panneaux 

I97

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page97



201 - Paravent à quatre feuilles 202 - Précieux panneau de soie peinte, 

203 - Paravent à trois feuilles, 

98I

204 - Paravent à six feuilles

202201

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page98



I99
204

203

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page99



207 - HEREKE en laine

100I

205 - Important tapis roumain

206 - Important KACHMAR 

205

207

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page100



I101

209 - MAHAL-SAROUK208 - Tapis KACHMAR

209

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page101



102I

ORDRE D’ACHAT

REGLEMENT

DEFAUT DE PAIEMENT

DELIVRANCE DES ACHATS - MAGASINAGE 

ETAT DES BIENS 

PREEMPTION

Conditions de Vente et Encheres

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page102



I103

Notes

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page103



104I

Notes

Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page104



Rieu-30032015-bat_Mise en page 1  11/03/2015  12:57  Page106



RIEUNIER - MUIZON

Lundi 30 mars 2015
Paris - DrouotR

ie
un

ie
r 

- 
M

ui
zo

n
L

un
di

 3
0 

m
ar

s 
20

15

 

    

 
      

 

    

 
 

 

 
 

Rieunier-MOA-02022015-Couv-Bat_Mise en page 1  11/03/2015  13:09  Page1




